
議案第１０８号 
 

令和２年度篠栗町流域関連公共下水道事業会計 

補正予算（第３号） 

 
第１条 令和２年度篠栗町流域関連公共下水道事業会計補正予算は、次に定めるところに

よる。 
 
第２条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

 
 支 出 

（ 科 目 ） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ） 

第１款 下水道事業費用 884,153 千円 △93 千円 884,060 千円 

 第１項 営業費用 769,775 千円 △93 千円 769,682 千円 

 
第３条 予算第４条本文中括弧書を（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

181,199 千円は損益勘定留保資金等 181,199 千円で補てんするものとする。）に改

め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 
 
 支 出 

（ 科 目 ） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ） 

第１款 資本的支出 671,459 千円 8,000 千円 679,459 千円 

 第１項 建設改良費 145,500 千円 8,000 千円 153,500 千円 

 
 
  令和２年１２月３日提出 
                          篠栗町長  三 浦  正 
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（単位：千円）

1 884,153 △ 93 884,060

1 営業費用 769,775 △ 93 769,682

1 管渠費 324,299 △ 82 324,217

3 総係費 24,988 △ 11 24,977

令和２年度篠栗町流域関連公共下水道事業会計補正予算実施計画

収    益    的    収    入   及   び   支   出

既決予定額

支      　　  出

款 項 目 補正予定額 計

下水道事業
費用
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（単位：千円）

1 671,459 8,000 679,459

1 建設改良費 145,500 8,000 153,500

1 管渠建設改良費 145,500 8,000 153,500

目 既決予定額

資本的支出

支      　　  出

補正予定額 計款 項

資　　本   的    収    入   及   び   支   出
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Ⅰ 業務活動によるキャッシュフロー

当年度純利益（△は純損失）

減価償却費

固定資産除却費

退職給付引当金の増減額（△は減少）

賞与引当金の増減額（△は減少）

貸倒引当金の増減額（△は減少）

その他引当金の増減額（△は減少）

長期前受金の戻入額

受取利息及び配当金

支払利息及び企業債取扱費

未収金の増減額（△は増加）

未払金・未払費用の増減額（△は減少）

その他流動負債の増減（△は減少）

その他流動資産の増減（△は増加）

小計

受取利息及び配当金

支払利息及び企業債取扱諸費

業務活動によるキャッシュフロー ①

Ⅱ 投資活動によるキャッシュフロー

有形固定資産の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

受益者負担金による収入

受益者負担金前納報奨金による支出

投資活動によるキャッシュフロー ②

Ⅲ 財務活動によるキャッシュフロー

企業債による収入

企業債の償還による支出

企業債の償還に充てるための他会計負担金による収入

財務活動によるキャッシュフロー ③

Ⅳ 現金預金の増加額　　④ = ① + ② + ③

Ⅴ 現金預金の期首残高

Ⅵ 現金預金の期末残高

363,100

120,000

65

28,460

220,389

248,848

△ 483,035

△ 161,408

101,278

2,203

45,232

291,080

1

△ 101,278

189,803

△ 139,565

1,999

0

△ 727

△ 39,002

15,160

△ 1

令和２年度篠栗町流域関連公共下水道事業予定キャッシュフロー計算書

（令和2年4月1日から令和3年3月31日まで）

（単位：千円）

455

407,339

13,148

△ 175

0

△ 277,730

0
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流域関連公共下水道事業会計

節 金　額 金　額
（千円） （千円） （千円） （千円）

01 下水道事業費用 884,153 △ 93 884,060

 01 営業費用 769,775 △ 93 769,682

01　管渠費 324,299 △ 82 324,217

002　手当 △ 60 期末手当 △ 60

007　法定福利費 △ 22 職員共済組合負担金 △ 22

03　総係費 24,988 △ 11 24,977

002　手当 △ 11 期末手当 △ 11

令和２年度 補正予算内訳書
収益的収入及び支出

支  出

明　　　細
説　　明

款･項 目
既　決
予定額

補　正
予定額

計
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節 金　額 金　額
（千円） （千円） （千円） （千円）

01 資本的支出 671,459 8,000 679,459

 01 建設改良費 145,500 8,000 153,500

01　管渠建設改良 145,500 8,000 153,500

026　管渠建設改良費 8,000 公共下水道単独工事 8,000

資本的収入及び支出
支　出

款･項 目
既　決
予定額

補　正
予定額

計 明　　　細
説　　明
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